
Il Res e 

tt. Rosari 	 nel 

Università Catania Prot. n. 0108418 del 17/01/2024 - [UOR: CINAP - Classif. V/5] 

uNivERsITA ii CInAP - Centro per l'Inclusione degli STUDI , 
di CATANIA ! Servizi per le Disabilità e i DSA 

ggesg'algteiLl STUDI DI CATANIA 
Protocollo Generale - Albo Ufficiale 

Albo n. 	i À 	prot.  ?0  g 	 
IL DIRETTORE GENERA presento 	è stato affisso d'Albo Ufficiale di Ateneo 

al 	 e‘ 	 %4  
- Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emana 

23/03/2015 e ss. mm. ii.; 

Visto il D.Igs. n. 68 del 29 marzo 2012, e in particolare l'art. 6, comm,‘par. d, e l'art. 11 
che disciplina l'attività a tempo parziale degli studenti; 	 ,.t„gt5 • 
Visto il D.P.C.M. del 9 aprile 2001, recante la "Uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari, ai sensi dell'art. 4 della legge 2 dicembre 1991, a 390"; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dí questo Ateneo del 25.05.2023, con la quale, 
in conformità alla richiamata normativa, è stata approvata l'adozione di "Forme di collaborazione 
part time per attività di supporto" per n. 690 collaborazioni di cui n. 120 da destinare al Centro 
per l'Inclusione Attiva e Partecipata per l'anno accademico 2023/24; 
Considerato che la spesa relativa a n. 120 contratti di collaborazione CInAP di n. 150 ore cadauna 
per il corrispettivo orario di E 9,00 ammonta complessivamente a E 162.000,00; 
Visto che il C.d.A. nella citata deliberazione ha altresì autorizzato la relativa spesa per 
complessivi E 931.500,00, comprensivi della quota di 120 collaborazioni CInAP, imputandone la 
spesa sull'esercizio finanziario 2024 sull'apposito Capitolo n. 15042401 (spese per part-time per 
attività di supporto); 

Visto il D.D.G n. 4179 prot. n. 215253 del 06/11/2023 di emanazione del bando che ha 
fissato al 11/12/2023 la data di scadenza delle istanze; 

- Considerato che la Commissione giudicatrice, nominata con D.D.G. rep n. 4977 prot. n. 
238341 del 19/12/ 2023, ha proceduto a valutare le candidature presentate in relazione al 
bando part-time di cui sopra, redigendo apposito verbale del 15/01/2024 e la 
graduatoria di merito, distinta per corsi di studio; 

DECRETA 

E' approvata la graduatoria, distinta per corsi di studio, del bando per la 
selezione di studenti da assegnare a collaborazioni part-time finalizzate 
all'assistenza nell'attività didattica di studenti con disabilità e/o DSA iscritti 
presso l'Università degli Studi di Catania a.a. 2023-2024, da considerarsi parte 
integrante del presente decreto. 

Catania, f o  f»,, 

7‘ 

i/i 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

11 GEN. 2024 
pret -/019 1.,«rft. 	v 	o, 5- 
Rep. hotel n'. 	17/6- 

IL DIRETI'ORE GENERALE 

Via A. Di Sangiuliano, 259 - 95131 Catania - Tel. 0957307185 - Fax 0957307191 
www.cinap.unict.it  - e-mail: cs.cinap@unict.it  



LEGENDA 

  

CS 	 codice Corso di studio 

POS. 	 posizione in graduatoria per Corso di studio 

PUNT. 	punteggio assegnato secondo i criteri e i parametri espressi nell'art. 5 del bando 

amm. 	ammesso/a 

non amm. 	non ammesso/a 

no art.2-iscr. 	non è rispettata alcuna delle quattro condizioni di iscrizione previste dall'art. 2 del bando 

cfu<33,3% 	il totale dei crediti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (art. 2) 

med<22 	la media ponderata dei voti degli esami superati e registrati è inferiore al limite previsto dal bando (art. 2) 

ISEEs 	l'Indicatore della situazione economica equivalente è minore o uguale di quello del candidato seguente (art. 5 del bando) 

età< 	 l'età è minore di quella del candidato seguente (art. 2, comma 9, della Legge 16 giugno 1998, n. 191) 

UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA— A.A. 2023-2024 

Università degli Studi di Catania 
CInAP — Centro per l'Inclusione Attiva e Partecipata 

ALLEGATO 1 

CS DENOM. CORSO POS PUNT. MATRICOLA ESITO CAUSA ESCLUSIONE NOTE 
04V Psicologia 1 11,015 1000037443 amm. 

9,403 1000041724 amm. 

3 8,213 1000055311 amm. 
4 8,025 1000049602 amm. 
5 7,275 1000055353 amm. 

04X Scienze Pedagogiche e 
Progettazione Educativa 

1 10,314 1000037698 amm. 

2 7,934 1000009380 amm. 
3 0,000 1000026642 amm. 
4 0,000 1000018707 amm. 

1OF Scienze dell'educazione e 
della formazione 

1 9,064 1000047816 amm. 

2 5,230 1000033559 amm. 
3 4,663 10F000492 amm. 
4 3,950 1000052771 amm. 

5 3,909 1000040552 amm. 
101 Biologia ambientale 1 7,927 1000050530 amm. 
lON Beni culturali 1 8,688 1000048294 amm. 

2 7,128 10N000624 amm. 
3 4,000 1000047190 amm. 

10P Biotecnologie Mediche 1 6,288 1000055823 amm. 
24A Biotecnologie 1 8,178 1000037748 amm. 

2 7,417 1000035424 amm. 
7,262 1000033535 amm. 

ALLEGATO 1 - pag. 1 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA- A.A. 2023-2024 

4 7,042 1000025127 amm. 

24J Management della 
Pubblica Amministrazione 

1 9,378 1000037626 amm. 

2 7,900 1000053077 amm. 
3 7,559 1000055341 amm. 
4 7,550 1000014233 amm. 
5 0,000 1000066760 amm. 
6 0,000 1000067312 amm. 

24L Politiche e Servizi Sociali 1 7,850 1000022432 amm. 
2 7,167 1000043182 amm. 
3 6,350 1000038613 amm. 
4 6,259 1000037458 amm. 

28S Scienze e tecnologie per la 
ristorazione e distribuzione 
degli alimenti mediterranei 

1 9,453 1000034067 amm. 

2 6,070 1000020100 amm. 
28T Scienze del turismo 1 5,576 1000053882 amm. - 
28U Scienze chimiche 1 7,700 1000050631 amm. 
28V Scienze del testo per le 

professioni digitali 
1 0,000 1000068958 amm. 

28X Scienze Linguistiche per 
l'intercultura e la 
formazione 

1 6,757 1000052268 amm. 

2 0,000 1000002419 amm. 
3 0,000 1000068699 amm. 

28Y Economia e management 
del territorio e del turismo 

1 3,753 1000050164 amm. 

31D Sociologia e servizio 
sociale L-39 

1 6,447 1000034410 amm. 

2 6,394 1000019418 amm. 
3 4,900 1000008357 amm. 

31U Data Science 1 5,127 1000055645 amm. 
31Y Management delle imprese 

per l'economia sostenibile 
1 5,674 1000047876 amm. 

32B Scienze della Nutrizione 
Umana 

1 0,000 1000066979 amm. 

2 0,000 1000066656 amm. 
3 0,000 1000067309 amm. 

32P Biologia Sperimentale e 
Applicata 

1 0,000 1000020710 amm. 

2 0,000 1000020941 amm. 

32Q Mechanical Engineering 1 6,292 1000050557 amm. 
2 4,966 1000055825 amm. 

32R Electrical Engineering for 
Sustainable Green Energy 
Transition 

1 0,000 1000068587 amm. 

2 0,000 1000068387 amm. 
32S Communications 

Engineering 
1 4,589 1000056137 amm. 

33F Psicologia 1 0,000 1000030881 amm. 
2 0,000 1000017106 amm. 
3 0,000 1000066625 amm. 

766 MEDICINA E CHIRURGIA 1 7,079 766000621 amm. 
F03 Giurisprudenza 1 8,495 F03014303 amm. 

2 8,373 1000015433 amm. 
3 7,699 1000016183 amm. 
4 7,592 1000002676 amm. 
5 7,571 F03014016 amm. 
6 7,417 1000015970 amm. 
7 7,072 F03014271 amm. 
8 6,715 1000005890 amm. 

ALLEGATO 1 - pag. 2 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA- A.A. 2023-2024  

9 6,698 F03013667 amm. - 
10 6,251 F03015413 amm. - 
11 6,170 1000003092 amm. - 
12 6,128 F03015024 amm. - 
13 6,121 F03015507 amm. - 
14 6,016 1000010920 amm. - 
15 5,754 1000006233 amm. - 
16 5,630 F03014067 amm. - 
17 5,126 F03014952 amm. - 

18 4,495 F03015511 amm. - 
19 4,478 F03011913 amm. - 
20 4,443 1000005022 amm. - 
21 4,380 1000004183 amm. - 
22 4,354 1000014869 amm. - 
23 4,010 1000004937 amm. - 
24 3,837 F03015644 amm. - 
25 3,367 F03014416 amm. - 
26 2,294 1000015282 amm. - 

L98 Medicina e chirurgia 1 9,388 1000006663 amm. - 
2 9,282 1000006518 amm. - 
3 9,172 1000006504 amm. - 
4 9,162 1000006650 amm. - 
5 9,124 1000006747 amm. - 
6 9,018 L98002222 amm. - 
7 8,780 1000012200 amm. - 
8 8,719 1000009850 amm. - 
9 8,285 1000006847 amm. - 
10 8,078 1000023690 amm. - 
11 7,712 1000012563 amm. - 
12 7,568 L98002232 amm. - 
13 7,493 f  L98003403 amm. - 
14 7,182 L98003574 amm. - 
15 7,143 1000006653 amm. - 
16 7,112 L98003538 amm. - 
17 6,971 L98003560 amm. - 
18 6,808 1000005026 amm. - 
19 6,802 L98003237 amm. - 
20 6,769 L98001329 amm. - 
21 6,712 L98001958 amm. - 
22 5,440 1000007968 amm. - 
23 5,159 1000023686 amm. - 
24 4,878 L98003189 amm. - 
25 4,862 L98002292 amm. - 

26 3,943 L98003398 amm. - 
27 2,905 1  1000026707 amm. - 

M04 Chimica 1 5,442 1000015923 amm. - 
2 5,136 M04000946 amm. - 

M05 Fisica 1 6,989 1000016721 amm. - 
2 6,527 M05000808 amm. - 

3 5,381 M05000831 amm. - 
M26 Economia Aziendale 1 5,017 1000019824 amm. - 

2 4,696 1000020542 amm. - 

3 3,994 1000041141 amm. - 
4 2,935 1000034091 amm. - 

M38 Direzione aziendale 1 9,321 1000043633 amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 3 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA- A.A. 2023-2024 

2 8,367 M38001902 amm. 
3 8,225 1000050430 amm. 
4 4,550 1000055636 amm. 
5 0,000 1000004478 amm. 
6 0,000 1000065477 amm. 

7 0,000 1000017112 amm. 
035 Scienze e tecnologie 

agrarie 
1 11,330 1000029516 amm. 

2 8,739 1000042764 amm. 

3 8,085 1000022981 amm. 
4 0,000 1000067392 amm. 

039 Farmacia 1 7,850 039000968 amm. 

2 6,427 039000850 amm. 

3 5,550 1000026351 amm. 
4 4,990 1000019608 amm. 
5 3,416 039001408 amm. 

041 Chimica e tecnologia 
farmaceutiche 

1 7,761 041001072 amm. 

2 7,027 1000009736 amm. - 
3 6,074 041001208 amm. - 

4 6,013 1000009782 amm. - 
5 5,594 041001137 amm. - 
6 4,724 1000021570 amm. - 

7 4,644 041001118 amm. - 
044 Ingegneria Civile, 

Ambientale e Gestionale 
1 4,631 1000014495 amm. - 

045 Ingegneria elettronica 1 2,371 1000016671 amm. - 
046 Ingegneria informatica 1 5,673 1000029964 amm. - 

2 4,774 1000014523 amm. - 
047 Ingegneria industriale 1 9,617 1000045042 amm. - 

2 8,675 1000046314 amm. - 

3 6,865 1000031642 amm. - 

4 4,114 1000014474 amm. 
050 Automation Engineering 

and Control of Complex 
Systems (Ingegneria 
dell'automazione e del 
controllo dei sistemi 
complessi) 

1 0,000 1000068382 amm. - 

053 Electronic Engineering 1 7,694 1000001151 amm. - 
2 6,300 1000065393 amm. - 

055 Ingegneria informatica 1 6,528 1000055691 amm. - 

058 Ingegneria edile- 
architettura 

1 7,440 058000770 amm. - 

2 7,394 058000649 amm. - 

3 f  7,135 058000760 amm. - 

4 6,624 058000474 amm. - 

5 6,461 058000194 amm. - 
6 1,551 1000036994 amm. - 

063 Scienze 
dell'amministrazione 

1 4,480 063000873 amm. - 

093 Sociologia e servizio 
sociale L-40 

1 8,610 1000019510 amm. - 

2 6,196 1000021748 amm. - 

3 2,288 1000037883 amm. - 
P07 Scienze motorie 1 6,444 1000035015 amm. - 
P08 Scienze e tecniche delle 

attività motorie preventive 
e adattate 

1 0,000 1000068474 amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 4 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA- A.A. 2023-2024 

Q78 Infermieristica (abilitante 
alla professione sanitaria 
di Infermiere) 

1 5,738 1000005664 amm. - 

2 5,320 1000034669 amm. - 
3 4,808 1000020683 amm. - 
4 4,384 1000051685 amm. - 

Q80 Tecnica della riabilitazione 
psichiatrica (abilitante alla 
professione sanitaria di 
Tecnico della riabilitazione 
psichiatrica) 

1 9,552 080000098 amm. - 

2 9,068 1000018591 amm. - 
Q82 Logopedia (abilitante alla 

professione sanitaria di 
Logopedista) 

1 9,090 1000051167 amm. - 

2 8,044 1000036781 amm. - 
R00 Electrical Engineering 1 7,750 1000039490 amm. - 

2 5,982 1000023120 amm. - 
3 5,350 1000023109 amm. - 

T35 Scienze e lingue per la 
comunicazione 

1 7,061 1000024395 amm. - 

2 6,612 1000024577 amm. - 
3 6,250 1000035832 amm. - 

W80 Scienze e tecnologie 
agrarie 

1 6,963 1000018567 amm. - 

2 4,706 1000018213 amm. - 
3 4,284 1000014512 amm. - 

X77 Scienze e tecnologie 
alimentari 

1 6,183 1000030205 amm. - 

X79 Architettura 1 6,572 1000007478 amm. - 
X80 Scienze biologiche 1 10,091 1000056926 amm. - 

2 6,981 1000024490 amm. - 
3 5,210 1000040033 amm. - 
4 3,765 1000053243 amm. - 

X81 Informatica 1 7,335 1000005584 amm. - 
2 5,771 1000016111 amm. - 
3 5.028 1000014911 amm. - 
4 4,998 X81000667 amm. - 
5 4,779 X81001067 amm. - 
6 2,886 1000029847 amm. - 
7 2,836 1000015908 amm. - 

X82 Scienze Ambientali e 
Naturali 

1 6,734 1000025067 amm. - 

2 6,632 1000024552 amm. - 
3 5,868 1000036368 amm. - 
4 5,697 1000005193 amm. - 
5 5,317 1000032285 amm. - 
6 4,882 1000016194 amm. - 

X83 Scienze Geologiche 1 3,439 1000004006 amm. 
Y38 Filologia moderna 1 7,666 1000055441 amm. - 

2 0,000 1000065542 amm. 
3 0,000 1000069067 amm. 
4 0,000 1000069089 amm. - 

Y39 Scienze 
dell'amministrazione e 
dell'organizzazione 

1 8,560 1000021793 amm. - 

2 8,136 1000021428 amm. - 
3 7,586 1000030518 amm. - 
4 6,645 1000024647 amm. - 
5 5,792 1000030633 amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 5 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA- A.A. 2023-2024 

6 5,259 Y39000930 amm. - 
Y40 Lingue e letterature 

comparate 
1 7,700 1000050181 amm. - 

2 6,590 1000039117 amm. - 
3 0,000 1000066036 amm. 
4 0,000 1000003334 amm. 
5 0,000 1000021515 amm. 
6 0,000 1000017276 amm. - 

Y41 Scienze filosofiche 1 8,600 1000051240 amm. - 
2 8,023 1000050413 amm. - 
3 7,938 1000024037 amm. - 
4 7,819 1000029511 amm. - 

5 0,000 1000067032 amm. - 
Y44 Storia e cultura dei paesi 

mediterranei 
1 8,150 1000038194 amm. - 

Y47 Storia, politica e relazioni 
internazionali 

1 9,682 1000045399 amm. - 

2 7,604 1000020583 amm. - 

3 6,322 1000029910 amm. - 

4 5,376 1000010970 amm. - 

Y48 Storia dell'arte e beni 
culturali 

1 8,697 1000039293 amm. - 

2 6,700 1000055506 amm. - 
Y51 Lingue per la cooperazione 

internazionale 
1 8,385 1000050254 amm. - 

2 3,682 1000037409 amm. - 

Y52 Filologia classica 1 8,309 1000042265 amm. - 
2 0,000 1000017630 amm. - 

Y53 Archeologia 1 7,600 1000056207 amm. - 

2 7,413 1000052031 amm. - - 
Y54 Scienze e tecniche 

psicologiche 
1 9,659 1000041285 amm. - 

2 9,000 1000047165 amm. - 
3 8,794 1000005620 amm. - 

4 8,750 1000049288 amm. - 

5 8,721 1000003400 amm. - 

6 8,625 1000048347 amm. - 

7 8,289 1000002174 amm. - 
8 8,000 1000047683 amm. - 
9 7,983 1000033506 amm. - 
10 7,693 1000030876 amm. - 
11 7,383 1000048036 amm. - 
12 7,125 1000047373 amm. - 

13 6,854 1000032652 amm. - 

14 6,574 Y54000504 amm. - 
15 6,525 1000047535 amm. - 

16 6,400 1000019773 amm. - 
17 6,269 1000019429 amm. - 
18 6,056 1000034705 amm. - 

Y55 Lettere 1 9,142 1000016957 amm. - 
2 9,050 Y55000705 amm. - 
3 8,920 Y55000296 amm. - 

ALLEGATO 1 - pag. 6 



UNICT - GRADUATORIA GENERALE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI STUDENTI DA ASSEGNARE A COLLABORAZIONI 
PART-TIME FINALIZZATE ALL'ASSISTENZA NELL'ATTIVITÀ DIDATTICA DI STUDENTI DISABILI E/0 CON DSA— A.A. 2023-2024 

4 7,680 1000033018 amm. - 
5  7,504 1000017893 amm. - 
6 6,622 1000033691 amm. - 
7 6,260 1000017446 amm. - 

8 5,950 1000047024 amm. 
9 5,853 1000030908 amm. - 
10 5,425 1000047857 amm. - 

Y58 Lingue e culture europee 
euroarnericane ed orientali 

1 7,747 1000018594 amm. - 

2 6,692 Y58001091 amm. - 
3 6,205 1000020428 amm. - 
4 6,100 1000048695 amm. - 
5 5,900 1000005941 amm. - 

Y59 Filosofia 1 9,000 1000049124 amm. - 
Y60 Beni culturali 1 10,800 Y60000194 amm. - 

Y61 Chemical engineering for 
industrial sustainability 
(Ingegneria chimica per la 
sostenibilita' industriale) 

1 9,953 1000043683 amm. - 

2 8,267 1000053971 amm. - 
Y62 Mediazione linguistica e 

interculturale 
1 7,944 1000003619 amm. - 

2 7,547 1000048031 amm. - 

3 6,968 1000033976 amm. - 
4 6,714 1000020095 amm. - 
5 6,554 1000009585 amm. - 

Ammessi 283 
Non Ammessi O 
TOTALE 283 

Prof.ssa Catia Petta (Presidente) 

Prof. Arturo Pagano (Componente) 

Dott. Maurizio Ucchino (Componente) 

aak  

,,,,, v„„srr • ARTURO PAGANO 
(•,' vitt gi 	, Universita di Catania 

di  t.ATAN,A15.01.2024 10:34:59 
• GMT+01:00  

Catia Maria Annunziata Petta 
. 15.01.2024 11:31:03 
GMT+01:00 

Maurizio Giuseppe Ucchino 
1(iit.N.gli‘i'ls'13',,St1;:;Ai G5m.O.T1+.12)012:010:32:30 

i  di CATANIA 

Dott.ssa Patrizia Intrisano (Segretario) F.to Patrizia Intrisano 

 

ALLEGATO 1 - pag. 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

